РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла

постановление

05 ноября 2024

                      №5358
Орёл
О реорганизации муниципальных бюджетных

образовательных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
 «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Орловской области
от 06.09.2013 № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», Постановлением Правительства Орловской области от 31.12.2013 № 476
«Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Орловской области, муниципальной образовательной организации, находящейся на территории Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций),
в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки  ею заключений», Уставом города Орла, постановлением администрации города Орла от 12.08.2011 № 2490
«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании заключений комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации от 31.10.2024, администрация города Орла постановляет:
1. Реорганизовать муниципальные бюджетные образовательные учреждения:

  1.1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Орла путем присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 41 комбинированного вида»;
1.2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51 города Орла путем присоединения
к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 20»;

1.3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 62 комбинированного вида  путем присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду № 79 «Сказка»;
1.4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  37»  путем присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад
№ 48 комбинированного вида» города Орла;

1.5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 66 комбинированного вида»  путем присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 55 комбинированного вида»;

1.6. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 6 города Орла» путем присоединения
к муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа № 7 города Орла».

2. Присвоить учреждениям, образовавшимся в результате реорганизации, следующие наименования:

  2.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 комбинированного вида».

  2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20».

  2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 79 «Сказка».

  2.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48 комбинированного вида» города Орла.

  2.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 55 комбинированного вида».

  2.6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 7 города Орла».

 3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых учреждений:
3.1. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41 комбинированного вида», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 20», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 79 «Сказка», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 комбинированного вида» города Орла, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55 комбинированного вида»: осуществление образовательной деятельности
по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

3.2. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 7 города Орла»: осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам в области физической культуры и спорта.

  4. Установить, что полномочия и функции учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41 комбинированного вида», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 79 «Сказка», муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 комбинированного вида» города Орла, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55 комбинированного вида», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 7 города Орла» от имени администрации города Орла осуществляет управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла.

5. Управлению образования, спорта и физической культуры  администрации города Орла (Сергеева А.И.) провести мероприятия, предусмотренные законодательством РФ по реорганизации муниципальных бюджетных образовательных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления.
6. Руководителям муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41 комбинированного вида» (Гусева Е.Ю.), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 20» (Иванова А.Г.), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 79 «Сказка» (Валуева О.Ю.), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 48 комбинированного вида» города Орла (Филимонова Б.Т.), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55 комбинированного вида» (Ломовская Е.З.), муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа № 7 города Орла» (Казанцева Л.Д.) оформить необходимые документы по реорганизации в соответствии
с действующим законодательством.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (Храмченкова О.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского.
Мэр города Орла
                                                                             Ю.Н. Парахин